
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   70/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

112/2019

21/05/2019

Aquisição e renovação de subscrição de licenças de uso dos SOFTWARES DE
ARQUITETURA E ENGENHARIA AUTO DESK AUTOCAD 2019, LUMION PRO.
PHOTOSHOP CC, CORELCAD 2019 E SKETCHUO, a fim de atender a demanda da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Habitação.

112/2019

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

70/2019 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 28/06/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI

R$ 3.589,491,000 3.589,49001 - CorelCAD 2019 License PCM ML Singel User - Marca:
COREL/CORELCAD

LICE

R$3.589,49Total fornecedor:

Solo network

R$ 87.300,006,000 14.550,00002 - AutoCAD - Including spcialized toolset AD Comercial New Single-User
ELD 3 - year - Marca: AUTODESK/AUTOCAD SIN

LICE

R$ 6.970,001,000 6.970,00005 - Photoshop CC for Teams All MP  ML Nivel 1 (1-9) - Licença nova - VIP
Subscrição Governo (Licença 36 meses) - Marca: ADOBE/ADOBE
PHOTOSHO

LICE

R$94.270,00Total fornecedor:

TARGETWARE INFORMATICA LTDA

R$ 14.557,411,000 14.557,41003 - Lumion Pro 9 - Marca: ACR-3D B.V/LUMION PR LICE

R$14.557,41Total fornecedor:

R$ 112.416,90Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 166.833,4808.001.40.122.0003.2021.3.3.90.39.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SMIH

José Sloboda
Prefeito

17/06/2019Jaguariaíva,


